SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Avenida General Osório, 900, Bagé/RS, CEP 96400-100

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 253, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da Reitoria, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR GR 1046725, de 03 de fevereiro de 2023,

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria nº 738, de 25 de maio de 2021, publicada no Bole m de Serviço
Eletrônico em 25 de maio de 2021,

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrarem o Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Ciências Biológicas - Bacharelado:

Fabiano Pimentel Torres, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1636720, como
Presidente;

Felipe Lima Pinheiro, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2140946, como
Secretário;

Analia Del Valle Garnero, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1414199;

Carlos Benhur Kasper, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2065905;

Lucia Helena do Canto Vinade, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1555846;

Marcia Regina Spies, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1798546;

Tiago Gomes dos Santos, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1799573.

Marcus Vinícius Morini Querol

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Boletim de Serviço Eletrônico em
03/02/2023

Portaria GR 253 (1046839)         SEI 23100.002338/2021-14 / pg. 1

Assinado eletronicamente por MARCUS VINICIUS MORINI QUEROL, Vice-Reitor no exercício da
Reitoria, em 03/02/2023, às 16:10, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1046839 e o código CRC D3506285.

Referência: Processo nº 23100.002338/2021-14 SEI nº 1046839

Portaria GR 253 (1046839)         SEI 23100.002338/2021-14 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GR 253 (1046839)